



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE ORLEANS

Rua XV de Novembro, 282 - Centro - Orleans
CEP: 88870-000 CNPJ: 82.926.544/0001-43 Telefone: (48) 3886-0100
E-mail: cpd1@orleans.sc.gov.br Site: http://www.orleans.sc.gov.br

Página: 1 / 2

INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 35/2024

Processo Adm.: 97/2024

Data do Processo: 22/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 97/2024
b) Nr. Licitação: 35/2024 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 22/07/2024
e) Objeto da Licitação: REVISÃO PREVENTIVA DE 2000 HORAS DA RETROESCAVADEIRA 3CX JCB
SERIE 3173521

Participante: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	KIT CLEAN - KIT CLEAN Marca:	4,000	UN	25,37	101,48
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - FILTRO DE COMBUSTÍVEL Marca:	1,000	UN	281,99	281,99
4	FILTRO SEPARADOR SEDIMENTADOR 30 MICRONS - FILTRO SEPARADOR SEDIMENTADOR 30 MICRONS Marca:	1,000	UN	550,00	550,00
5	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE Marca:	1,000	UN	175,29	175,29
6	FILTRO DE TRANSMISSAO 117MM COMPRIMENTO - FILTRO DE TRANSMISSAO 117MM COMPRIMENTO Marca:	1,000	UN	191,27	191,27
7	TAMPA RESERVATORIO DE OLEO - TAMPA RESERVATORIO DE OLEO Marca:	1,000	UN	405,27	405,27
8	FILTRO DO HIDRAULICO - FILTRO DO HIDRAULICO Marca:	1,000	UN	370,27	370,27
9	Filtro de ar Externo - Filtro de ar Externo Marca:	1,000	UN	388,12	388,12
10	FILTRO DE AR INTERNO OVAL - FILTRO DE AR INTERNO OVAL Marca:	1,000	UN	265,31	265,31
11	FILTRO DE AR DA CABINE - FILTRO DE AR DA CABINE Marca:	1,000	UN	244,95	244,95
12	OLEO DE MOTOR 15W40 CI4 20L - OLEO DE MOTOR 15W40 CI4 20L Marca:	1,000	UN	672,11	672,11
13	FILTRO AR CONDICIONADO (PAR) - FILTRO AR CONDICIONADO Marca:	1,000	UN	195,28	195,28
14	OLEO P/ DIFERENCIAL E EIXO - OLEO P/ DIFERENCIAL E EIXO Marca:	2,000	UN	777,85	1.555,70
15	OLEO DE FREIO - OLEO DE FREIO Marca:	2,000	L	65,27	130,54

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	ÓLEO DE TRANSMISSÃO - ÓLEO DE TRANSMISSÃO Marca:	1,000	L	713,99	713,99
17	OLEO HIDRAULICO HD68 - OLEO HIDRAULICO HD68 Marca:	5,000	L	670,22	3.351,10
18	ADITIVO RADIADOR 1L - ADITIVO RADIADOR 1L Marca:	18,000	L	48,22	867,96
19	JUNTA TAMPA TANQUE HIDRAULICO - JUNTA TAMPA TANQUE HIDRAULICO Marca:	1,000	UN	55,27	55,27
20	CRUZETA DO CARDAN - CRUZETA DO CARDAN Marca:	1,000	UN	890,39	890,39
Total do Participante:					11.406,29

Participante: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA..

1	MÃO DE OBRA MAO DE OBRA DE REVISAO PREVENTIVA DE 2000 HORAS RETRO 3CX JCB SERIE 3173521 E TROCA DA CRUZETA DO CARDAN DIANTEIRO - MÃO DE OBRA MAO DE OBRA DE REVISAO PREVENTIVA DE 2000 HORAS RETRO 3CX JCB SERIE 3173521 E TROCA DA CRUZETA DO CARDAN DIANTEIRO Marca:	1,000	SVS	5.380,00	5.380,00
Total do Participante:					5.380,00

Total Geral: 16.786,29

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Rede Viária	08.001.26.782.0021.2020.3.3.90.00.00	R\$ 16.786,29

Orleans, 22/07/2024

JORGE LUIZ KOCH
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável